
Sporządzono: 09-04-2019

Protokół z sesji

V Sesja Rady Miejskiej w Łabiszynie
data posiedzenia: 27-03-2019

miejsce posiedzenia: sala obrad, Plac 1000-lecia l, Łabiszyn

Porządek obrad

1. Otwarcie V sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Zgłaszanie uwag do protokołu IV Sesji Rady Miejskiej.
5. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Łabiszyn - sprawozdanie

Komendanta Powiatowego Policji w Żninie.
6. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Łabiszyn - sprawozdanie z

ochrony przeciwpożarowej i zagrożeń pożarowych w Gminie Łabiszyn.
7. Sprawozdanie Burmistrza Łabiszyna z realizacji uchwał i działalności między sesjami Rady

Miejskiej w Łabiszynie.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Łabiszyn na 2019 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Łabiszyn na lata 2019- 2025.
10. Podjęcie uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.
11. Podjęcie uchwały w sprawie odmowy przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Obielewo, gmina Łabiszyn.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Regulaminu udzielania dotacji celowej na wymianę

źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie
Gminy Łabiszyn".

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania
ścieków na terenie gminy Łabiszyn".

14. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części wsi
Załachowo, gmina Łabiszyn.

15. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia
w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.

16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia w formie posiłku,
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci
produktów żywnościowych dla osób objętych programem wieloletnim „Posiłek w szkole i w
domu" na lata 2019-2023.

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łabiszyn w 2019 roku.

18. Sprawy różne.
19. Zamknięcie obrad.

Wykaz głosowań

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Łabjszyn na 2019 rok
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)



obecni: 15 (nieoddane: O ), nieobecni: O
ZA -15 - AL SRAG Mohamed; Banaś Maciej; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk;
Drożniakiewicz Renata; Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska
Genowefa; Mikuła Zenon; Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Rzymyszkiewicz Eugeniusz; Siluk
Magdalena; Słomowicz Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -
Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy
Łabiszyn na lata 2019- 2025

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: O ), nieobecni: O
ZA -15 - AL SRAG Mohamed; Banaś Maciej; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk;
Drożniakiewicz Renata; Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska
Genowefa; Mikuła Zenon; Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Rzymyszkiewicz Eugeniusz; Siluk
Magdalena; Słomowicz Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -
Podjęcie uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej
| przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) |
obecni: 15 (nieoddane: O ), nieobecni: O
ZA -15 - AL SRAG Mohamed; Banaś Maciej; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk;
Drożniakiewicz Renata; Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska
Genowefa; Mikuła Zenon; Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Rzymyszkiewicz Eugeniusz; Siluk
Magdalena; Słomowicz Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -
Podjęcie uchwały w sprawie odmowy przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Obielewo, gmina Łabiszyn

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: O ), nieobecni: O
ZA -15 - AL SRAG Mohamed; Banaś Maciej; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk;
Drożniakiewicz Renata; Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska
Genowefa; Mikuła Zenon; Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Rzymyszkiewicz Eugeniusz; Siluk
Magdalena; Słomowicz Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Regulaminu udzielania dotacji celowej na wymianę
źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie
Gminy Łabiszyn"

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: O ), nieobecni: O
ZA -15 - AL SRAG Mohamed; Banaś Maciej; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk;
Drożniakiewicz Renata; Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska
Genowefa; Mikuła Zenon; Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Rzymyszkiewicz Eugeniusz; Siluk
Magdalena; Słomowicz Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania
ścieków na terenie gminy Łabiszyn"

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)



obecni: 15 (nieoddane: O ), nieobecni: O
ZA • 15 - AL SRAG Mohamed; Banaś Maciej; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk;
Drożniakiewicz Renata; Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska
Genowefa; Mikuła Zenon; Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Rzymyszkiewicz Eugeniusz; Siluk
Magdalena; Słomowicz Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -
Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części wsi
Załachowo, gmina Łabiszyn

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: O ), nieobecni: O
ZA -15 - AL SRAG Mohamed; Banaś Maciej; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk;
Drożniakiewicz Renata; Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska
Genowefa; Mikuła Zenon; Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Rzymyszkiewicz Eugeniusz; Siluk
Magdalena; Słomowicz Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -
Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia
w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: O ), nieobecni: O
ZA -15 - AL SRAG Mohamed; Banaś Maciej; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk;
Drożniakiewicz Renata; Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska
Genowefa; Mikuła Zenon; Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Rzymyszkiewicz Eugeniusz; Siluk
Magdalena; Słomowicz Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -
Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia w formie posiłku,
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci
produktów żywnościowych dla osób objętych programem wieloletnim „Posiłek w szkole i w
domu" na lata 2019-2023

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: O ), nieobecni: O
ZA -15 - AL SRAG Mohamed; Banaś Maciej; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk;
Drożniakiewicz Renata; Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska
Genowefa; Mikuła Zenon; Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Rzymyszkiewicz Eugeniusz; Siluk
Magdalena; Słomowicz Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łabiszyn w 2019 roku

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: O ), nieobecni: O
ZA -15 - AL SRAG Mohamed; Banaś Maciej; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk;
Drożniakiewicz Renata; Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska
Genowefa; Mikuła Zenon; Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Rzymyszkiewicz Eugeniusz; Siluk
Magdalena; Słomowicz Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -



Przebieg sesji

Ad. l.

V Sesję Rady Miejskiej w Łabiszynie otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda,
witając radnych oraz zaproszonych gości.

Ad. 2.

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że obecnych jest 15 radnych, więc obrady są prawomocne.

V Sesja Rady Miejskiej w Łabiszynie zwołana została w sposób prawidłowy, zgodnie z ustawą o
samorządzie gminnym.

Ad. 3.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Paliwoda przedstawiła porządek obrad.

Ad. 4.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu IV Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Ad.5.

Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Łabiszyn przedstawił
Komendant Powiatowy Policji w Żninie Pan Mariusz Gaik oraz Komendant Komisariatu Policji w
Barcinie Pan Roman Kaczmarek. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W dyskusji
na temat sprawozdania udział wzięli radna Ewa Milczek, Przewodniczący Komisji ds. społecznych
Eugeniusz Rzymyszkiewicz, Burmistrz Łabiszyna Jacek Idzi Kaczmarek oraz Przewodnicząca Rady
Miejskiej w Łabiszynie.

Ad.6.

Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Łabiszyn przedstawił
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Pan Grzegorz Rutkowski. Sprawozdanie stanowi
załącznik do niniejszego protokołu. W dyskusji na temat sprawozdania udział wzięli Burmistrz
Łabiszyna, Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Paliwoda oraz Starosta Żniński Pan Zbigniew
Jaszczuk. Starosta podzielił się także z radnymi informacjami na temat tego, co dzieje się w zakresie
inwestycyjnym w powiecie żnińskim.

Ad. 7.

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek dokonał sprawozdania z realizacji uchwał i działalności
między sesjami Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Ad. 8.

Skarbnik Gminy Pani Iwona Krajka zarekomendowała uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w
budżecie Gminy Łabiszyn na 2019r. Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr V/32/19.



Ad.9.

Skarbnik Gminy Pani Iwona Krajka zarekomendowała uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łabiszyn na lata 2019- 2025. Radni jednogłośnie podjęli
uchwałę nr M/33119.

Ad. 10.

Sekretarz Gminy Pani Marlena Szafrańska zarekomendowała uchwałę w sprawie obywatelskiej
inicjatywy uchwałodawczej. Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr N//34/19.

Ad. 11.

Uchwałę w sprawie odmowy przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla części miejscowości Obielewo, gmina Łabiszyn zarekomendowała Przewodnicząca
Rady Miejskiej Teresa Paliwoda. Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr V/35/19.

Ad. 12.

Burmistrz Łabiszyna zarekomendował uchwałę w sprawie przyjęcia "Regulaminu udzielania dotacji
celowej na wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych
na terenie Gminy Łabiszyn". Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr V/36/19.

Ad. 13.

Uchwałę w sprawie przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na
terenie gminy Łabiszyn" zarekomendowała Pani Sekretarz Marlena Szafrańska. Radni jednogłośnie
podjęli uchwałę nr V/37/19.

Ad. 14.

Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części wsi
Załachowo, gmina Łabiszyn zarekomendował Burmistrz Łabiszyna. Radni jednogłośnie podjęli uchwałę
nrV/38/19.

Ad.15.

Uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 oraz uchwałę w
sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego

na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla
osób objętych programem wieloletnim „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023
zarekomendował Burmistrz Łabiszyna. Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr V/39/19.

Ad. 16.

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr V/40/19.

Ad. 17.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łabiszyn w 2019 roku zarekomendował
Burmistrz Łabiszyna. Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr V/41/19.



Ad. 18.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda przypomniała radnym o konieczności złożenia
oświadczeń majątkowych. Przekazała również pismo z Krajowego Forum Samorządowego o
przeprowadzanym audycie.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Ryszard Lisiewski dopytał Kierownika MOPS o szczegóły programu
„Posiłek w szkole i w domu".

Ad. 19.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łabiszynie Pani Teresa
Paliwoda zamknęła obrady V Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Posiedzenie trwało od godziny 13:00 do godziny 15:20.

Integralną częścią niniejszego protokołu jest nagranie V Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie udostępnione na
stronie internatowej https://labiszyn.tv-polska.eu , kanale YouTube.pl oraz zapisane na nośniku
informatycznym.

sporządził ,
Marta Smolak przewodpterfcy


